בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו דן בבקשה לאישור תובענה כייצוגית שהוגשה מטעם המועצה הישראלית לצרכנות (להלן: "המועצה"), כנגד ארבע חברות תעופה, ובכלל זאת חברת Vueling Airlines ("ואולינג") אשר יוצגה על ידי משרדנו, על רקע הטענה כי חברות אלו הפרו את חובתן החוקית לפי חוק שירותי תעופה (פיצוי וסיוע בשל ביטול טיסה או שינוי בתנאי), תשע"ב – 2012 (להלן: "חוק שירותי תעופה") שעה שלא איפשרו ללקוחותיהן שטיסותיהם בוטלו בשל התפרצותו של נגיף הקורונה (COVID 19) קבלת החזר כספי. עוד נטען כי החברות הפרו את חובת היידוע החלה עליהן מכוח חוק שירותי תעופה כאשר לא עדכנו את לקוחותיהן אודות זכותם הני"ל.

עוד הסבירה ואולינג, כי הובהר לנוסעים כי בצל התפרצות נגיף הקורונה (COVID 19) זמני קבלת החזר עשויים להתארך עד 8 שבועות לכל היותר; פרק זמן אשר אינו חורג ממועד ההשבה הקבועים בחוק שירותי תעופה (פיצוי וסיוע בשל ביטול טיסה או שינוי בתנאי) (נגיף הקורונה החדש – הוראת שעה – תיקון), התש"ף-2020 (להלן: "התיקון לחוק") אשר עמד אותה שעה לאישורה של הכנסת וכבר נכנס לתוקפו מאז בשינויים כאלה ואחרים, באופן רטרואקטיבי.

לאחר דיון משפטי ועובדתי ממושך, הכירה המועצה בכך שואולינג אכן אפשרה בזמן אמת ללקוחותיה לקבל החזר כספי בגין ביטול טיסות, וכי היא גם יידעה אודות כך את לקוחותיה ואת סוכנויות הנסיעות עמן היא עובדת, ובתוך כך הגישה המועצה בקשה מוסכמת להסתלקות מהבקשה לאישור תובענה כייצוגית כנגד ואולינג.

להעלות טענה זו להוכיח כי הדין החל לפי ברירת הדין מקפחת, אינה רלוונטית לענייננו, שכן בבן חמו לא הוכח כי חלה חזקת הקיפוח לפי חוק החוזים האחידים; עוד טען המשיב כי די בהחלטה בעניין סיליס כפי שתוארה לעיל להוכחת הקיפוח וכי תניית ברירת הדין בטלה באשר היא נועדה לעקוף דין קוגנטי ישראלי, הוא חוק הגנת הצרכן תשמ"א-1981 ("חוק הגנת הצרכן"), וחוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"ו-2006 ("חוק איסור אפליה"), כפי שהטעים כב' השופט מלצר בעניין בן חמו (אמרת אגב שנותרה בדעת יחיד ועל כן לא מהווה הלכה מחייבת).

במסגרת תשובתה לתגובת המשיב טענה המבקשת, בין היתר, כי קביעת בית המשפט בעניין סיליס מתייחסת לתניית שיפוט זר, להבדיל מתניית ברירת דין, והיא ניתנה במסגרת בחינת הפורום הנאות, להבדיל מבחינת הדין החל; וכן כי עניין בן חמו, שנדון מאוחר יותר, קבע הלכה חדשה לפיה תניית ברירת דין אינה מקפחת.